ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 29 ноября 2016 г. № 1258

                              МОСКВА

          О внесении изменений в Положение о Министерстве

               здравоохранения Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

Положение  о  Министерстве  здравоохранения  Российской  Федерации,

утвержденное постановлением Правительства Российской  Федерации  от

19 июня 2012 г.  № 608  "Об утверждении  Положения  о  Министерстве

здравоохранения Российской  Федерации"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2013,  № 16,  ст. 1970;

№ 20,  ст. 2477;  № 22,  ст. 2812;  № 45,  ст. 5822;  2014,   № 12,

ст. 1296; № 26, ст. 3577; № 30,  ст. 4307;  № 37,  ст. 4969;  2015,

№ 12,  ст. 1763;  № 23,  ст. 3333;  2016,  № 9,   ст. 1268;   № 27,

ст. 4497; № 34, ст. 5255).

     2. Реализация    полномочий,     предусмотренных     настоящим

постановлением,    осуществляется    в    пределах    установленной

Правительством   Российской   Федерации   предельной    численности

работников Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации,  а

также  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных   Министерству   в

федеральном  бюджете  на   руководство   и   управление   в   сфере

установленных функций.

     3. Пункты 1,  2  и   7   изменений,   утвержденных   настоящим

постановлением,  вступают  в  силу  с  1 января  2017 г.,  пункт  3

изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с

1 января 2019 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 29 ноября 2016 г. № 1258

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

            которые вносятся в Положение о Министерстве

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

               здравоохранения Российской Федерации

     1. В подпункте 5.2.27 слова "за  счет  бюджетных  ассигнований

федерального бюджета,  источником  которых  в  том  числе  являются

межбюджетные трансферты из бюджета Федерального фонда обязательного

медицинского страхования (до 1 января  2016 г.)"  заменить  словами

"гражданам Российской  Федерации  за  счет  бюджетных  ассигнований

бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования".

     2. Дополнить подпунктом 5.2.27-1 следующего содержания:

     "5.2.27-1. порядок      формирования       перечня       видов

высокотехнологичной медицинской помощи;".

     3. Дополнить   подпунктами   5.2.27-2 - 5.2.27-4    следующего

содержания:

     "5.2.27-2. порядок заключения и форма соглашения о  порядке  и

об  условиях  предоставления  бюджетных  ассигнований  из   бюджета

Федерального   фонда   обязательного    медицинского    страхования

медицинским  организациям  частной   системы   здравоохранения   на

финансовое обеспечение высокотехнологичной медицинской  помощи,  не

включенной   в   базовую   программу   обязательного   медицинского

страхования, оказываемой гражданам Российской Федерации;

     5.2.27-3. перечень  медицинских  организаций  частной  системы

здравоохранения,   оказывающих   высокотехнологичную    медицинскую

помощь,   не   включенную   в   базовую   программу   обязательного

медицинского страхования, гражданам Российской Федерации;

     5.2.27-4. критерии  отбора  медицинских  организаций   частной

системы    здравоохранения,     оказывающих     высокотехнологичную

медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного

медицинского страхования, гражданам Российской Федерации;".

     4. Подпункт 5.2.53 изложить в следующей редакции:

     "5.2.53. порядок и периодичность проведения  периодического  и

профилактического   медицинских   осмотров,   порядок    проведения

предварительного медицинского осмотра;".

     5. Подпункт 5.2.59 изложить в следующей редакции:

     "5.2.59. порядок прохождения  несовершеннолетними  медицинских

осмотров, в том  числе  профилактических  медицинских  осмотров,  в

связи с занятиями физической культурой и спортом;".

     6. Подпункт 5.2.65 изложить в следующей редакции:

     "5.2.65. порядок и периодичность проведения диспансеризации  и

диспансерного наблюдения;".

     7. Подпункт 5.5.5 после слов "или их инвалидности,"  дополнить

словами "лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека,  лиц,

больных туберкулезом,".

     8. Подпункт 5.5.32 признать утратившим силу.

     9. Подпункт 5.5.33 дополнить словами ", с  правом  направления

обязательных  для  исполнения  предписаний  об  отмене  нормативных

правовых актов или о внесении в них изменений".

     10. Подпункт 5.5.34 дополнить  словами  "с  правом  проведения

проверок и выдачи обязательных для исполнения предписаний".

     11. Подпункт 5.14 признать утратившим силу.

                           ____________